
 

 
 

                                                                                                                                               Strana 1 z 5 

Smlouva o poskytování právních služeb  

Poskytovatel právních služeb pro Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

 

Smluvní strany: 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky 
se sídlem:    U nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 - Strašnice  
zastoupená:  Ing. Zdeňkem Vašákem, generálním ředitelem organizace  
IČO:   04095316  
Bank. spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXX 
dále jen "objednatel"  
 

a 

Mgr. Ladislav Rychtář, advokát 
se sídlem: U Hadovky 564/3, 160 00 Praha - Dejvice  
jednající: Mgr. Ladislav Rychtář 
IČ:   71347577 
DIČ:   CZ8007191720 
el. adresa: XXXXXXXXXXXXX 
bank. spojení:  XXXXXXXXXXXXX 
 
dále jen „poskytovatel“ 

 

uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále 
uvedených tuto 

Smlouvu o poskytování právních služeb  
(dále jen „smlouva") 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli na základě jeho 
požadavků právní služby v souladu a v rozsahu dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 
znění pozdějších předpisů, spočívající zejména: 

a)  ve zpracovávání písemných stanovisek a posudků na žádost objednatele ze všech 
oblastí práva České republiky a v případě potřeby i práva Evropské unie (zejména se 
zaměřením na oblast implementace programů EU),  

b)  v udělování právních porad, poskytování konzultací a sepisování listin, 

c) v zastupování objednatele při sjednávání smluv a jejich uzavírání, včetně poskytování 
konzultací objednatele při přípravě uzavíraných smluv a redakce jejich konečného znění,  

d) v přípravě soudních i jiných jednání týkajících se objednatele a zastupování objednatele 
při těchto jednáních, 

e) v sepisování a prezentaci právních analýz a právních stanovisek dle potřeb a zadání 
objednatele ve všech oblastech týkajících se gesce objednatele i mimo ni, 

f)  ve spolupráci v oblasti aktualizace vnitřní legislativy objednatele (např. v oblasti řízené a 
vnitřní dokumentace objednatele apod.), 

g) v poskytování součinnosti v oblasti aplikace pracovně-právních a služebních předpisů 
objednatele jako zaměstnavatele, 

.            h)    další právní služby dle požadavků objednatele. 



 

 
 

                                                                                                                                               Strana 2 z 5 

 

2. Právní služby budou poskytovány v rozsahu a za podmínek specifikovaných objednatelem ve 
Výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „POSKYTOVATEL 
PRÁVNÍCH SLUŽEB PRO CENTRUM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ ČESKÉ REPUBLIKY“ 
(dále jen „veřejná zakázka“) ze dne 13.3.2017, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

Článek II. 

Podmínky poskytování právních služeb 

1. Objednatel je povinen před poskytnutím právní služby vymezit zadání, které je předmětem 
právní služby a uvést všechny informace rozhodné pro poskytnutí právní služby 
poskytovatelem, ze kterých bude patrné zadání a zájmy objednatele. V případě pověření 
poskytovatele k jednání jménem objednatele, je objednatel povinen vystavit poskytovateli 
písemnou plnou moc s uvedením rozsahu oprávnění poskytovatele. 

2. Poskytovatel je povinen informovat objednatele o výsledcích své činnosti a předat mu vše, co 
v souvislosti s plněním svých povinností získal. 

3. Poskytovatel je povinen při plnění svých úkolů chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy 
objednatele a řídit se jeho pokyny. Poskytovatel se může dát při poskytování právních služeb 
zastupovat třetí osobou (tj. jiným advokátem nebo advokátním koncipientem, popřípadě 
zaměstnancem). 

4. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se od 
objednatele během plnění této smlouvy dozví, a to jak v průběhu účinnosti smlouvy, tak po jejím 
ukončení. 

5. Objednatel je povinen předat poskytovateli všechny doklady a podklady potřebné pro poskytnutí 
právní služby. 

6. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli nezbytně nutnou součinnost při poskytování 
právní služby. 

7. Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění předmětu smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co po 
podpisu této smlouvy bude objednatelem písemně (případně emailovou zprávou) vyzván 
k zahájení plnění. Objednatel předpokládá, že výzvu k zahájení plnění podle této smlouvy učiní 
do 3 měsíců ode dne podpisu této smlouvy. 

8. Poskytovatel se zavazuje zajistit realizaci předmětu smlouvy výlučně prostřednictvím členů 
realizačního týmu, jehož prostřednictvím prokázal splnění technických kvalifikačních 
předpokladů pro realizaci veřejné zakázky, kteří mají odpovídající kvalifikaci podle zákona č. 
85/1996 Sb., o advokacii (advokáti či advokátní koncipienti); změna ve složení realizačního 
týmu v průběhu plnění veřejné zakázky a této smlouvy je možná s předchozím písemným 
souhlasem objednatele. 

9. Poskytovatel je povinen mít k dispozici vlastní kancelář, která je jeho sídlem. Poskytovatel se 
zavazuje zajistit stálou dostupnost běžnými komunikačními prostředky (tj. telefon, mobilní 
telefon, email apod.) osobně nebo prostřednictvím svého sekretariátu. Poskytovatel je povinen 
mít po celou dobu účinnosti smlouvy zajištěné zastupování prostřednictvím advokáta – partnera 
či zaměstnance, případně trvale spolupracujícího advokáta, nebo advokátního koncipienta – 
zaměstnance. 

10. Poskytovatel nebo jeho zástupce, je povinen být k dispozici v sídle objednatele nebo na jiném, 
objednatelem určeném pracovišti, minimálně jednou týdně, a to v době, na které se objednatel 
a poskytoval dohodnou po podpisu této smlouvy; jinak v objednatelem určený den a hodiny.  

11. Poskytovatel je povinen ke dni uzavřené této smlouvy mít a po celou dobu trvání smlouvy 
udržovat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání třetím osobám 
s pojistným plněním v minimální výši 5. mil. Kč. 

12. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním 
služeb.  Odpovědnost za způsobenou škodu nese i tehdy, když se při výkonu činnosti nechá 



 

 
 

                                                                                                                                               Strana 3 z 5 

zastoupit jiným advokátem, koncipientem nebo jinou třetí osobou. 

13. Poskytovatel je povinen zajišťovat archivaci dokumentace související s poskytováním právních 
služeb objednateli po dobu minimálně 10 let od ukončení každého případu. Po tuto dobu je 
uchazeč povinen poskytovat součinnost kontrolním orgánům, je-li k tomu objednatelem vyzván. 

14. Poskytovatel se zavazuje reagovat na veškeré požadavky objednatele ve lhůtě 3 pracovních 
dnů. 

15. Neposkytnutí právních služeb v rámci plnění předmětu smlouvy ve lhůtě v souladu se smlouvou 
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem je považováno za zvlášť hrubé porušení smluvních 
podmínek, které dává objednateli právo jednostranně odstoupit od smlouvy. 

16. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta v takovém 
případě činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena poskytovateli. 

17. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky vyplývající z této smlouvy 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu klienta. 

18. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu kontroly. 

 

Článek III. 

Odměna poskytovatele za poskytování právních služeb 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytování právních služeb odměnu. 

2. Odměna poskytovatele za poskytování právních služeb podle této smlouvy se sjednává 
v souladu s vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a 
náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „advokátní tarif“) jako časová odměna ve výši 1.200,- Kč (bez daně z přidané 
hodnoty) + daň z přidané hodnoty ve výši 252,- Kč, celkem tedy časová odměna 1.452,- Kč 
včetně daně z přidané hodnoty za každou hodinu právní služby s tím, že poměrná část této 
částky (tj. ¼ hodinové odměny) bude účtována za každou započatou čtvrthodinu poskytovaných 
právních služeb, popřípadě za každou započatou čtvrthodinu strávenou v souvislosti s 
poskytnutím právních služeb. 

3. Sjednaná odměna je odměnou konečnou a nepřekročitelnou, zahrnující veškeré náklady 
poskytovatele, stejně tak veškeré poplatky a daňová zatížení vyplývající z tuzemských právních 
předpisů. K překročení výše odměny může dojít pouze v případě, že v průběhu plnění podle 
této smlouvy dojde ke zvýšení sazeb daně z přidané hodnoty. 

4. Maximální celková výše odměny za splnění předmětu této smlouvy nesmí přesáhnout částku 
1 950 000,- Kč bez DPH. 

5. Odměna poskytovatele podle bodu 2 tohoto článku bude objednatelem hrazena v české měně a 
měsíčně. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) vždy do 5. dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za nějž požaduje úhradu. Přílohou každého 
daňového dokladu (faktury) musí být časový a věcný rozpis právních služeb, které poskytovatel 
pro objednatele v měsíci, za nějž požaduje úhradu, poskytoval. V příloze bude také uvedeno 
jméno osoby, která za objednatele s poskytovatelem v dané věci jednala.  Odměna je splatná 
na výše uvedený bankovní účet poskytovatele na základě daňových dokladů (faktur) 
vytavených poskytovatelem se splatností 21 dnů od doručení objednateli. 

6. Faktura bude vystavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a bude obsahovat údaje v souladu s § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti daňového dokladu dle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  znění pozdějších předpisů. V každé 
faktuře bude výrazně uveden název veřejné zakázky, v jejímž rámci je tato smlouva 
realizována. Bude-li faktura chybná, nebo nebude-li obsahovat všechny zákonem stanovené 
náležitosti nebo požadovanou přílohu, je objednatel oprávněn je do data splatnosti vrátit s tím, 



 

 
 

                                                                                                                                               Strana 4 z 5 

že poskytovatel je povinen vystavit fakturu novou, nebo doplněnou o přílohu s novým termínem 
splatnosti – v takovém případě není klient v prodlení s úhradou. 

7. Poskytovatel má právo na náhradu nezbytných hotových výdajů, prokazatelně a účelně 
vynaložených v souvislosti s poskytováním právních služeb objednateli. 

 

Článek IV. 

Sankce 

1. V případě porušení povinnosti poskytovatele podle ustanovení čl. II. odst. 4 této smlouvy je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení. 

2. Objednatel má právo uplatnit sankce vyplývající z této smlouvy písemně. 

 

Článek V. 

Doba trvání smlouvy 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 3 let ode dne nabytí její účinnosti. Jestliže 
součet peněžitého plnění poskytnutého objednatelem poskytovateli na základě této smlouvy 
nedosáhne k tomuto termínu limitní výše 1 950 000,- Kč bez DPH, může být smlouva prodloužena 
dodatkem až o jeden rok. Jestliže součet peněžitého plnění poskytnutého objednatelem poskytovateli 
na základě této smlouvy dosáhne limitní výše 1 950 000,- Kč bez DPH, tato smlouva zanikne, i kdyby 
se tak stalo před uplynutím doby 3 let, na kterou byla tato smlouva uzavřena. 

 

Článek VI. 

Zánik smlouvy 

Tato smlouva zaniká: 

a) Uplynutím doby trvání smlouvy; 
b) Dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu; 
c) Písemnou výpovědí objednatele podle čl. II odst. 16 této smlouvy; 
d) Odstoupením objednatele podle čl. II odst. 15 této smlouvy; 
e) V důsledku zániku některé ze smluvních stran. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách 
advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel svým podpisem pod textem 
této smlouvy uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů (zejména zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv). 

3. Poskytovatel je povinen předložit objednateli seznam poddodavatelů v souladu s ust. § 105 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny přednostně 
smírnou cestou. Nepodaří-li se smíru dosáhnout, budou spory řešeny u věcně a místně 



 

 
 

                                                                                                                                               Strana 5 z 5 

příslušného soudu v České republice. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Po 
podpisu obdrží každá ze smluvních stran po jednom vyhotovení smlouvy.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 1. 8. 2017, s tím, že tento den je také dnem, ke kterému je učiněna výzva objednatele 
poskytovateli podle čl. II. odst. 7 k zahájení plnění podle této smlouvy. 

 

V Praze, dne 18. 4. 2017                                                               V Praze, dne 13. 4. 2017 

                                                                                                       

………………………..………..    …………………………….……. 

Ing. Zdeněk Vašák     Mgr. Ladislav Rychtář, advokát 
generální ředitel      poskytovatel 
objednatel        
 

 

 

Příloha č. 1 – Výzva dle čl. I odst. 2 této smlouvy 
 


		2017-04-19T08:08:58+0200
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




